
Pojistná smlouva číslo: 0040001415

*0040001415240000*

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami
IČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.
Tel:
dále jen pojistitel

a

Město Český Těšín
Sídlo: náměstí ČSA 1/1, 737 01, Český Těšín
Zastoupena: Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města
IČ: 00297437
Korespondenční adresa: náměstí ČSA 1/1, 737 01, Český Těšín
dále jen pojistník

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek.

Distributor pojištění
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř
Název RESPECT, a.s.
IČ 25146351
Sjednatelské číslo 9999002010
Jméno a příjmení jednající osoby

Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - pečovatel):
Správa pojistné smlouvy: RŘ Ostrava – OKK, 8890099000
PN NE



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 2 - 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a dále ve 
prospěch následujících pojištěných uvedených v příloze č. 5 této pojistné smlouvy. 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojistníka je výkon veřejné správy podle právních předpisů České republiky. 
Předmět podnikání nebo činnosti pojištěných ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložených kopiích 
dokladů, které tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy, které budou doplněny před uzavřením pojistné smlouvy. 

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen 
DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými v čl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními 
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 2 pojistné smlouvy. Pojištění se dále řídí Smluvními 
ujednáními, uvedenými v příloze č. 11 této pojistné smlouvy. V případě rozporu Smluvních ujednání s přiloženými 
VPP, DPP, ZPP nebo doložkami mají tato Smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, DPP, ZPP 
nebo doložek. 

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena.  

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP. 

7. Místo pojištění: Katastrální území uvedená v čl. I, odst. 7, písm. a) až i) pojistné smlouvy jsou pro účely této pojistné 
smlouvy považována za specifikovaná místa pojištění. Není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se 
vztahuje na následující místa pojištění: 

a) Katastrální území města Český Těšín 
b) Katastrální území Mosty 
c) Katastrální území Koňakov 
d) Katastrální území Stanislavice 
e) Katastrální území Dolní Žukov 
f) Katastrální území Horní Žukov 
g) Katastrální území Mistřovice 
h) Katastrální území Tyry 
i) Katastrální území Guty 
e) Nespecifikovaná po právu užívaná místa pojištění na území České republiky. 

Pojištění pro škody vzniklé na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plnění uvedeným 
v článku V.  
Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na místech používaných v rozporu s právními předpisy a platnými 
normami nebo v rozporu s kolaudačním rozhodnutím. Pojištění pokud není dále uvedeno jinak se nevztahuje 
na škody vzniklé při přepravě. 

8. Územní platnost pro pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.  

9. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 

10. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým. 

11. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní 
strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být 
pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při 
zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré 
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. Pojistitel 
poskytne pojistníkovi textový obsah smlouvy, včetně všech příloh smlouvy, ve strojově čitelném formátu nejpozději 
do 10 dnů od uzavření smlouvy. 

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 3 - 

Článek II. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 
 DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád a náraz letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) 
Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Náraz vozidla 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
Vichřice, Krupobití 
Zemětřesení 
Povodeň a záplava  
Únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní škody) 
Nepřímý úder blesku 
Atmosférické srážky  
Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem dle doložky D002 
Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného dle doložky D005 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 
Pojistné nebezpečí: Spoluúčast: 
Flexa je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 
Povodeň a záplava 20.000,- Kč 
Vichřice, krupobití, zemětřesení 5.000,- Kč 
Únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní škody) 5.000,- Kč 
Nepřímý úder blesku 5.000,- Kč 
Atmosférické srážky 5.000,- Kč 
Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem 5.000,- Kč 
Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného 5.000,- Kč 
Ostatní sjednaná pojistná nebezpečí 5.000,- Kč 
Náraz dopravního prostředků 1.000,- Kč 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních budov, hal a specifických staveb 

Specifikace předmětu pojištění: vč. stavebních součástí a příslušenství uvnitř i vně budov, uměleckých děl (která 
jsou součástí budov), strojních a stavebních součástí plynových kotelen, teplovodů, zařízení pro přípravu teplé 
užitkové vody (vč. štítu, světelných nápisů a reklam, markýz, obrazovek, reproduktorů, EZS, kamerových systémů, 
čidel, informačních tabulí apod.), vč. dřevostaveb a dále vč. stavebních součástí a příslušenství pořízených 
pojištěným na vlastní náklad v cizí budově a dále včetně: sportovního areálu (travnatá hrací plocha, tribuna, 
oplocení areálu, umělé osvětlení, kabeláže ozvučení, veřejné osvětlení, výsledková tabule a dalších 
provozovaných staveb sportovního areálu apod.), Zimního stadionu (nemovitost vč. hrací plochy stadiónu, 
tribuny, tenisové haly, oplocení areálu, umělého osvětlení, kabeláže ozvučení, veřejné osvětlení a dalších 
provozovaných staveb stadionu, apod.), Sportovní haly (vč. značení hrací plochy, výsledkové tabule, 
vzduchotechniky apod.), Městské koupaliště (vč. bazénů, bazénových technologií, okolních ploch apod.) 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 1.649.637.000,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 4 - 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

1.2. Sjednává se pojištění souboru ostatních staveb 

Specifikace předmětu pojištění: např. oplocení, opěrné zdi, zpevněné plochy, parkoviště, komunikace, chodníky, 
cyklostezky, náměstí, inženýrské sítě, drobná architektura, pozemkové úpravy, fontány, přípojky uvnitř i vně 
nemovitostí, veřejné osvětlení, trafostanice, energobloky, stožáry, komíny, tepelné kanály, kanalizace, dopravní 
značení, orientační tabule, semafory, mechanické zábranné systémy, závory, informační kiosky, parkovací 
automaty, hřiště, hrací plochy, průlezky, houpačky, skluzavky, pískoviště a další zařízení dětského hřiště v parku, 
bazény, koupaliště, ČOV, štíty, světelné nápisy, reklamní panely, reklamy umístěné na vnější straně budov, 
autobusové čekárny na zastávkách MHD, městský mobiliář, studny, pomníky, hrobky, pamětní desky, markýzy, 
mosty, lávky a stavby na vodních tocích a korytech, boxy na kola, metropolitní síť, lehké stavby apod.  
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 40.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odchylně od čl. 6 písm. c) DPPŽU MP 1/16 se ujednává, že pojištění těchto specifikovaných věcí v bodě 1.2. 
pojistné smlouvy se sjednává i pro pojištění povodně a záplavy. Toto pojištění se sjednává s ročním sublimitem 
plnění (v rámci limitu plnění pro povodeň a záplavu) ve výši 5 000 000,- Kč. 

1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních věcí nemovitých zvláštní historické, kulturní a umělecké hodnoty 
(umístěních i na volném neoploceném prostranství)  

Specifikace předmětu pojištění: např. Pamětní kříže, boží muka, sochy, pomníky, památníky, kaple a další 
nemovité kulturní památky bez čísla popisného 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.4. Sjednává se pojištění souboru ostatních vlastních věcí movitých, cizích věcí movitých, cizích věcí převzatých. 

Specifikace předmětu pojištění: např. elektronika, stroje, zařízení, přístroje, inventář, exponáty, vzory, automaty, 
jízdní kola, protipožární prostředky, drobný hmotný investiční majetek vč. předmětů osobní spotřeby, majetek v 
operativní evidenci, drobný dlouhodobý hmotný majetek, knihovní fond - knihy, CD, DVD, samostatně evidovaný 
majetek ZŠ, MŠ vedený oddělení od účetní evidence - běžné učební pomůcky, hrací a sportovní prvky, drobný 
inventář, varhany apod. s výjimkou vozidel s přidělenou RZ, lodí a letadel. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 382.058.076,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

1.5. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých – separační nádoby, odpadkové koše, kontejnery, 
lavičky apod. 

Specifikace předmětu pojištění: věci movité umístěné uvnitř budov i na neoploceném volném prostranství 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.6. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých zvláštní kulturní, historické a umělecké hodnoty 

Specifikace předmětu pojištění: např. umělecká díla, obrazy, plastiky, městské insignie, skleněné vitráže se 
znakem, sbírky, grafická a sochařská díla, keramika a porcelán apod. umístěné uvnitř budov i na neoploceném 
volném prostranství 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 5 - 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.7. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob 

Specifikace předmětu pojištění: materiál, zboží, nedokončená výroba, např. materiál civilní ochrany, propagační 
materiály, pracovní pomůcky, zásoby školních jídelen apod. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.8. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob – potravin v chladicích a mrazících zařízeních 

Specifikace předmětu pojištění: soubor vlastních zásob potravin v chladicích a mrazících zařízeních. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.9. Sjednává se pojištění souboru DDNM, DNM projekty a studie, DNM software vč. nákladů na znovupořízení. 

Specifikace předmětu pojištění: např. kancelářský software, městský informační systém, operační systémy  
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.10. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích cenností 

Specifikace předmětu pojištění: platné tuzemské a cizozemské státovky, bankovky a mince, vkladní a šekové 
knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 600.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.11. Sjednává se pojištění souboru movitého a nemovitého majetku pořízeného z dotací EU 

Specifikace předmětu pojištění: pojištění se vztahuje na majetek pořízený z dotací EU po dobu udržitelnosti 
projektu 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 15.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.12. Sjednává se pojištění souboru investic 

Specifikace předmětu pojištění: pojištění se vztahuje na investice movité i nemovité, včetně projektů 
spolufinancovaných z evropských fondů 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 6 - 

 

1.13. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých – exponátů při přepravě 

Specifikace předmětu pojištění: jedná se o pojištění vystavovaných věcí charakteru uměleckého díla, která jsou 
ve vlastnictví města Český Těšín nebo třetích osob a město Český Těšín je užívá na základě smluvního vztahu za 
účelem provedení výstavy. Pojištění se vztahuje na poškození či zničení věci živelní událostí a v důsledku dopravní 
nehody 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.14. Sjednává se pojištění souboru věcí vnesených a odložených – věcí zaměstnanců, návštěv apod. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.15. Sjednává se pojištění náhradního ubytování nájemníků z důvodu živelní škody 

Specifikace předmětu pojištění: účelně vynaložené náklady na náhradní ubytování členů domácností, které se 
nacházejí v pojištěné nemovitosti, byla-li tato postižena pojistnou událostí v důsledku působení některého 
z živelních pojistných nebezpečí sjednaných pojistnou smlouvou 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 5.000.000,-Kč (30.000,-Kč pro každou pojištěnou domácnost) 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.16. Sjednává se pojištění nákladů a vícenákladů 

Specifikace předmětu pojištění:  
 Náklady na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí a bourání, odvoz suti a jiných zbytků 

k nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo zničení 
 Náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených 

pojištěných věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo 
zničených při pojistné události 

 Náklady na bourání a stržení 
 Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 
 Náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné 

nepoškozené věci přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu) 
 Náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého či jiného díla, které je stavební součástí pojištěných 

budov 
 Náklady na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského sboru 
 Náklady na odstranění škod způsobených vodou ze sprinklerů při požáru 
 Náklady související s úředním rozhodnutím omezující uvedení provozu pojištěného do původního stavu 
 Náklady související s pokrokem v technologii (za náklady z důvodu technologického pokroku se považuje 

zvýšení výdajů na škody způsobené skutečně vzniklými vícenáklady na opětovnou výstavbu nebo 
znovupořízení pojištěných a škodou postižených věcí v důsledku technologického pokroku v případě, kdy 
není proveditelná opětná výstavba nebo znovupořízení věci stejného druhu a kvality. Rozhodující je 
částka, která se co nejvíce přiblíží částce potřebné na pořízení škodou postižené věci stejného druhu a 
kvality) 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Minimální roční limit plnění: 30.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 7 - 

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16) 

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Odcizení krádeží vloupáním 
Odcizení loupežným přepadením 

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-li 
dále uvedeno jinak. 

2.1.1. Sjednává se pojištění stavebních součástí a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a staveb, včetně EZS, čidel, 
kamerových zabezpečovacích systémů, mechanických zábranných systémů, schránek apod. 

Specifikace předmětu pojištění: všechny předměty současně pojištěné proti živelním pojistným nebezpečím dle 
bodu 1.1. až 1.3. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.2. Sjednává se pojištění souboru movitého majetku 

Specifikace předmětu pojištění: všechny předměty současně pojištěné proti živelním pojistným nebezpečím dle 
bodu 1.4. až 1.9. a 1.11. až 1.14. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých na území Evropy. 

Specifikace předmětu pojištění: movité věci, které pojištěný prokazatelně používá k pracovním účelům v rámci 
pracovních cest.  
Místo pojištění: území Evropy – místa, kde pojištěný vykonává svou činnost 

(konference, semináře, stáže, ubytování v hotelu apod.) 
Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.4. Sjednává se pojištění souboru cenností v trezorech nebo pokladnách. 

Specifikace předmětu pojištění: platné tuzemské a cizozemské státovky, bankovky a mince, vkladní knížky, 
platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 600.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko.  

Sjednává se pojištění cenností a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení loupežným 
přepadením při přepravě (dále jen "posel"). 

Pojištění se vztahuje na odcizení cenností a cenin loupežným přepadením při jejich přepravě. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 8 - 

Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných cenností a cenin, kdy byl posel 
následkem dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené cennosti a ceniny opatrovat. 
Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem. 

Místo pojištění: území České republiky 
Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.5. Sjednává se pojištění vlastních věcí a cizích movitých  

Pojištění se sjednává i pro případ prosté krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňující 
krádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. Nárok na pojistné plnění vzniká pouze 
u škod, které byly šetřeny Policií ČR. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč  

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.6. Sjednává se pojištění nákladů vynaložených po pojistné události. 

Specifikace předmětu pojištění:  
 Nákladů na odstranění škod na stavebních součástech 
 Nákladů na výměnu zámků 
 Nákladů na krátkodobá nutná bezpečnostní opatření, které pojištěný vynaložil bezprostředně po 

pojistné události z důvodu ochrany majetku proti odcizení 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko 

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem. 

2.2.1 Sjednává se pojištění všech předmětů pojištění uvedených pod bodem 2.1.1. – 2.1.4.  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.2 Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění. 

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti a 
polepením. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
  



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 9 - 

3. POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU - ZTRÁTA NÁJEMNÉHO   

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DPP pro pojištění přerušení nebo omezení provozu DPPŠP MP 1/16 (dále jen DPPŠP MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 
Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) 
Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Náraz vozidla 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
Vichřice, Krupobití 
Zemětřesení 
Povodeň a záplava 
Únik kapaliny z technického zařízení (vodovodní škody) 
 
Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy. 

Pojištění se vztahuje na: 
a) ztráta nájemného, kterého by pojištěný dosáhl, pokud by nedošlo k přerušení provozu, 
b) stálé náklady, které musí pojištěný bezpodmínečně vynakládat během trvání přerušení provozu,  

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Pojištění se sjednává s dobou ručení: 12 měsíců  
Celková pojistná částka za sjednanou dobu ručení činí: 11.678.000,-Kč 
Roční limit pojistného plnění činí: 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2 dny 

4. POJIŠTĚNÍ SKEL  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 (dále jen DPPPS MP 1/16) 

4.1. Pojištění se sjednává pro: - zrcadla, 
- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 
- nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na 

pojištěných sklech, 
- sanitární keramiku, 
- markýzy vyrobené ze skla, 
- světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné 

konstrukce, 

Dále pro: - zasazená a osazená skla v minimální tloušťce 2 mm(včetně skleněných pultů, 
vitrín, skel na movitých věcech, stěn uvnitř budov), 

- ohýbané a vypouklé sklo, 
- umělecká zasklení budov 
- ostatní speciální skla (bezpečnostní, lepené, apod.) 
- poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace 

související s pojištěnými skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká 
škod vzniklých přirozeným opotřebením, následkem koroze, eroze nebo 
trvalého vlivu okolí. Za přirozené opotřebení se považuje též vyprchání plynové 
náplně ze skleněných trubic. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 10 - 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/16 (dále jen DPPSE MP 1/16) 

Odchylně od ostatních ujednání VPP a DPP poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění strojů a elektroniky 
následovně: 
V případě zničení předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny věci, tj. ceny předmětu 
pojištění bezprostředně před pojistnou událostí. 
V případě poškození předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši účelně vynaložených nákladů na 
opravu předmětu pojištění. Pokud celkové náklady na opravu jsou rovny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění 
v době vzniku pojistné události, vyplatí pojistitel částku rovnající se časové ceně předmětu pojištění. 
U všech škod na spalovacích motorech a potrubích poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v časové ceně. 

5.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích elektronických zařízení (stacionárních i přenosných) vč. jejich 
součástí, příslušenství a dat pro zajištění funkcí 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.  
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 
Pro účely tohoto pojištění se stáří elektroniky odchylně od článku 5, bodu 3 DPPSE MP 1/16 zvyšuje na 6 let. 

5.2. Sjednává se pojištění souboru mobilní výpočetní a komunikační techniky  

Specifikace elektroniky: 
Jedná se o soubor např. notebooky, mobilní telefony, navigační zařízení. 
Místo pojištění: území Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru a dále 

území Švýcarské konfederace  
Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 3.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,- Kč (pro odcizení mobilní elektroniky na území Evropy) 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.  
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 
Pro účely tohoto pojištění se stáří elektroniky odchylně od článku 5, bodu 3 DPPSE MP 1/16 zvyšuje na 6 let. 

             Zabezpečení mobilní elektroniky v motorovém vozidle: 
Dojde-li ke krádeži zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud: 
škoda vznikla v době od 600 do 2200 hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu, 
odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku viditelné. 
Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno 
v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti. Pojištění se vztahuje také na případy, kdy je pojištěná věc 
odcizena s celým vozidlem. 
 

6. POJIŠTĚNÍ STROJŮ A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/16 (dále jen DPPSE MP 1/16) 

Odchylně od ostatních ujednání VPP a DPP poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění strojů a elektroniky 
následovně: 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 11 - 

V případě zničení předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny věci, tj. ceny předmětu 
pojištění bezprostředně před pojistnou událostí. 
V případě poškození předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši účelně vynaložených nákladů na 
opravu předmětu pojištění. Pokud celkové náklady na opravu jsou rovny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění 
v době vzniku pojistné události, vyplatí pojistitel částku rovnající se časové ceně předmětu pojištění. 
U všech škod na spalovacích motorech a potrubích poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v časové ceně. 

6.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích strojů a strojních zařízení včetně příslušenství a elektronických 
součástí, vč. mobilních strojů 
Specifikace strojů: 
Např. čistící stroje, technologie na úpravu vody v bazénu, kotelny, teplovody, vzduchotechnika, technologie 
bazénů, saun a vířivek, solární ohřev TUV, zvedací zařízení, vybavení gastroprovozu, rolba na úpravu ledu, 
absorpční jednotka zimního stadionu, stoje na měření a regulaci, trafostanice, traktorová sekačka, samohybná 
sekačka, nakladač, sekačka, zdvihací plošina apod.)  
Místo pojištění: území České republiky  
Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.  
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 

Pro účely tohoto pojištění se stáří mobilních strojů odchylně od článku 5, bodu 3 DPPSE MP 1/16 zvyšuje nad 10 
let, maximálně však do stáří 12 let v době vzniku pojistné události. 

7. POJIŠTĚNÍ OBSAHU ULOŽENÉHO V CHLADÍCÍM ZAŘÍZENÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění obsahu uloženého v chladícím zařízení DPPCZ MP 1/16 (dále jen DPPCZ MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 
porucha v dodávce elektrického proudu 
funkční porucha chladícího zařízení 

7.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob chlazeného či mraženého zboží.  

Místo pojištění:  dle čl. I bodu 7  
Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč  
Pojištění se sjednává na první riziko. 

8. POJIŠTENÍ NEPOKOJŮ, STÁVEK, OBČANSKÝCH NEPOKOJŮ, ÚMYSLNÉHO POŠKOZENÍ, TERORISMU A SABOTÁŽE 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
DSU pro pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže 
DSUPT-B P 1/16 (dále jen DSUPT-B) 

Pojištění hmotného majetku 
Pojištění se vztahuje na fyzické poškození, zničení nebo ztrátu hmotného majetku specifikovaného 
níže  v průběhu doby trvání pojištění způsobené samostatně nebo v kombinaci nepokoji, stávkou, občanskými 
nepokoji, úmyslným poškozením, teroristickým činem nebo sabotáží, a to v rozsahu a za podmínek uvedených 
v DSUPT-B. 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky  

Předměty pojištění Všechen pojištěný majetek uvedený v čl. II odst. 1 této 
pojistné smlouvy 

Místa pojištění Katastrální území uvedená v čl. I, bodu 7  
Pojistná částka celkem 2.107.195.076,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 12 - 

 

Ujednává se, že pro předměty pojištění pojištěné na 1. riziko v rámci uvedené pojistné částky pojistitel nebude 
namítat podpojištění.  

Ujednává se, že zvýšení pojistné částky pro jakékoliv místo pojištění až o 15 % je automaticky zahrnuto do 
pojištění bez doplatku pojistného, přičemž sjednaný limit pojistného plnění se nemění. 

Limit pojistného plnění, spoluúčast 
Celkový kombinovaný limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události za dobu trvání pojištění činí: 
1.000.000,-Kč. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro každou pojistnou událost ve výši: 5 000,-Kč. 

9. POJIŠTĚNÍ LESNÍCH POROSTŮ A OKRASNÝCH DŘEVIN 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU) 
 DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV) 

9.1. Sjednává se pojištění vysázeného porostu okrasných dřevin  

Rozsah pojistných nebezpečí: dle čl. 3, bodu 1. písm. a) požár DPPŽU a dle čl. 3, bodu 2, písm. a) vichřice DPPŽU a pro 
 odcizení a vandalismus dle č. 3 DPPOV. 
 
Místo pojištění: Katastrální území uvedená v čl. I bodu 7 

 
Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši: 5 000,- Kč. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

9.2. Sjednává se pojištění lesního porostu v majetku města Český Těšín dle platného Lesního hospodářského plánu 
(o výměře 28,03 ha)  

Rozsah pojistných nebezpečí: dle čl. 3, bodu 1. písm. a) požár DPPŽU a dle čl. 3, bodu 2, písm. a) vichřice DPPŽU 
Místo pojištění: k.ú. Český Těšín, Dolní Žukov, Horní Žukov, Koňákov, Mistřovice, Tyra a parcely na katastrálním území 
uvedených v platném Lesním hospodářském plánu. 

 
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10%. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

10. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a 
příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD) 
 DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- činností uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- činností uvedenou v živnostenském listu nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- činností uvedenou ve zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 

Pojistná částka budovy, stavby a stavební součásti 1.715.637.000,-Kč 
Pojistná částka movitý majetek (příslušenství, 
zásoby) 

386.058.076,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 13 - 

- vlastnictvím, držbou, pronájmem nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše 
uvedené činnosti, vč. držby obecních bytových domů a držby nemovitostí pronajatých k podnikatelským účelům;  

- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání. 

Pojištění obecné provozní odpovědnosti za újmu způsobenou jiné osobě v souvislosti s činností nebo vztahem 
pojištěného města Český Těšín vyplývající ze zákona o obecním zřízení v platném znění a souvisejících právních 
předpisů:  

 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, 
 Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
 Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 
 Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
 Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
 Zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 

nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich 
činnosti, ve znění pozdějších předpisů, 

 Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., 

 Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
      a další související právní předpisy. 

 

Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV 
(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku“), není-li dále uvedeno jinak.  
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na 
životním prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost provozovatele školských zařízení a provozovatele škol za újmu 
vzniklou dětem, žákům, studentům a učňům v době školního, teoretického nebo praktického 
vyučování a během akcí pořádaných školou či školským zařízením mimo budovy a prostory školského 
zařízení a na školních výletech. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost dítěte, žáka, učně, studenta za škodu vůči třetím osobám, 
včetně školského zařízení, kterou způsobí v době školního teoretického i praktického vyučování 
v budově či prostorách sloužících k vyučování, a dále mimo budovy a prostory při akcích pořádaných 
školským zařízením. Pro účely tohoto pojištění se za pojištěného považuje i dítě, žák, učeň, student 
školských zařízení. 

V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu 
provozovatele školského, předškolského a mimoškolního zařízení za krádež věcí dětí, žáků, učňů 
nebo studentů v šatnách vloupáním. Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech 
dětí, žáků, učňů nebo studentů, které se nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se 
obvykle odkládají. Odcizení věcí žáků ZŠ, MŠ v šatnách a ostatních místech k tomu určených – bez 
nutnosti volat Policii, tj. bez protokolu Policie do výše újmy 3.000,-Kč. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škody z pořádání školních i mimoškolních akcí, výletů, 
táborů, škol v přírodě, ozdravných pobytů (např. akce organizované městem, ZŠ, MŠ apod.)  

V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu 
vzniklou z provozu sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních zařízení a akcí (např. slavnosti, 
jarmarky apod.) 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu z konání krátkodobých i dlouhodobých výstav. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou při poskytování sociálně-právní ochrany 
dětí v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 14 - 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu veřejného opatrovnictví 
opatrovanci / opatrovancům a újma způsobená při výkonu veřejného opatrovnictví třetí osobě 
opatrovancem / opatrovanci vč. hmotné odpovědnosti. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za nemajetkovou újmu (která byla způsobena při ublížení na 
zdraví a při usmrcení) uplatněnou v souvislosti s duševními útrapami. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za újmy způsobené dobrovolníkovi během 
vykonávané dobrovolnické činností, vč. odpovědnosti za újmy způsobené dobrovolníkem městu či 
třetí osobně během vykonávané dobrovolnické činnosti. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou odsouzenému v souvislosti s jeho 
zaměstnáním u pojištěného na základě smlouvy o zařazení odsouzených do práce podle §30 zák. č. 
169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody, uzavřené mezi Vězeňskou službou a pojištěným. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu z titulu: 

 vlastnictví, držby, pronájmu nebo jiného oprávněného užívání nemovitostí sloužících 
k výkonu činnosti pojištěného, 

 vč. držby obecních bytových domů, 

 vč. držby nemovitostí pronajatých k podnikatelským účelům a pronájmem či správou 
bytových a nebytových prostor, 

 vč. odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitostí 
v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění, 

 vč. odpovědnosti vlastníka či správce pozemní komunikace (kterou je pojištěný povinen 
udržovat), 

 vč. odpovědnosti za újmu z držby a provozu obecních zařízení (zásobování vodou, 
kanalizací, ČOV apod.) 

 

Pojistný princip:  Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3 
DPPOP.  

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 5, bodem 3 
ZPPVV ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodní události 
a/nebo vznik škodní události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 1.1.2018, nárok 
poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodní událost nebo její příčina 
nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištění.  Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se 
ujednává horní mez pro nahlášení škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění. 

Limit pojistného plnění: 

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku činí 30.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000-Kč. 
Pro škody způsobené dětem, žákům, studentům se sjednává pojištění bez spoluúčasti. 
Pro škody způsobené v souvislosti s funkcí obce jako zřizovatele škol s právní subjektivitou se sjednává pojištění bez 
spoluúčasti. 
Územní platnost pojištění: Česká republika není ji níže uvedeno jinak 

Evropa (U pořádání školských akcí v rámci výluky, včetně výletů, konaných se souhlasem 
vedení škody.; U pořádání akcí příspěvkovými organizacemi a pořádání akcí městem Český 
Těšín v rámci družebních vztahů se zahraničními městy.) 

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti. 
10.1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 

poškozenému újmu způsobenou pojistníkem jako zřizovatelem obecní policie a na právním předpisem 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 15 - 

stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou strážníky městské policie při 
výkonu služby.  

V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou v souvislosti se zákrokem 
směřujícím k zabránění vzniku újmy na chráněných hodnotách a v souvislosti s použitím donucovacích 
prostředků nebo psa (včetně držby a služebního použití bodných, sečných a střelných zbraní a služebního psa, za 
předpokladu dodržení všech právních a úředních předpisů). 

Ujednává se, že pojištění podle tohoto bodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost za 
škodu způsobenou dobrovolníkem při zajištování služby bezpečného přechodu dětí a mládeže přes pozemní 
komunikace v blízkosti školních zařízení na základě platné smlouvy o výkonu bezpečnostního dobrovolníka na 
území města Český Těšín.  

Sublimit pojistného plnění 20 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na území: České republiky 

10.2. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost nahradit poškozenému újmu způsobenou činností obecního hasičského sboru nebo dobrovolného 
hasičského sboru (nasazení při zásahu, cvičení, údržbě, včetně dopravy tam a zpět) a to včetně odpovědnosti za 
újmu způsobenou přímo městu. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 20.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.3. Odchylně od článku 12, bodu 1, písm. m) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu způsobenou motorovými vozidly ve vlastnictví pojistníka nebo vozidly, které 
pojištěný po právu užívá na základě smlouvy, vzniklou při dopravní nehodě šetřené policií. Pojištění se 
vztahuje rovněž na újmu způsobenou při práci vozidla jako pracovního stroje, včetně stacionárního pracovního 
stroje.  

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za újmu způsobenou provozem motorových vozidel v rozsahu, v jakém 
vznikl nárok na pojistné plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla. Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na újmu způsobenou na samotném vozidle, jimž byla újma 
způsobena a na újmu způsobenou provozem motorových vozidel při jejich účasti na organizovaném 
motoristickém závodu. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 10.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.4. V souladu s článkem 3 DPPOP se pojištění vztahuje i na újmu způsobenou zaměstnanci, osobám ve výkonu 
veřejných funkcí, členů jednotky sboru dobrovolných hasičů při plnění pracovních úkolů (vč. jízdních kol, 
elektroniky, cenností apod.) 

Roční sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.5. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost zaměstnanců a členů orgánů za jinou než čistou finanční 
škodu (škoda na nemovitých, movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce vč. škod na motorovém 
vozidle k služebním či soukromým účelům). 

Roční sublimit pojistného plnění na jednu pojistnou událost na motorovém vozidle činí 100.000,-Kč 

Roční sublimit pojistného plnění na všechny pojistné události na motorovém vozidle činí 300.000,-Kč 

Roční sublimit pojistného plnění pro všechny pojistné události činí 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.6. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na povinnost náhrady újmy způsobené v důsledku pozvolného 
vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkostí nebo srážek. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 16 - 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Český republika 

10.7. V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. i) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou sesedáním půdy, sesouváním půdy 
nebo otřesy, pokud újma vznikla v přímé souvislosti s činností pojištěného.  

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč. 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.8. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí, a to v rozsahu doložky 
DOP003, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.9. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou v souvislosti s používáním kyseliny sírové, plynného (kapalného) chloru a chloranu 
sodného k úpravě bazénové vody. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.10. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou v souvislosti s používáním čpavku při provozu zimního stadionu.. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.11. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. b)  DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů 
léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, osoby ve 
výkonu veřejných funkcí, členy sboru městské policie, hasičů a dobrovolných hasičů pojištěného, který utrpěl 
újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, včetně 
regresních náhrad, které je pojištění povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem 
nároku na dávku nemocenského pojištění. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 20.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.12. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPVV se ujednává, že 
pojištění obecné odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se 
projeví po jejím předání (nikoliv však pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku) se vztahuje i 
na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z  toho 
vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP002, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.13. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP a čl. 6, bodem 2, písm. h) ZPPVV se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu 
vzniklou na věci, která není ve vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný: 
a) převzal do oprávněného užívání; 
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční 
újmu z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 17 - 

vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy 
o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.  

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném vozidle. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.14. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP a čl. 6, bodem 2, písm. h) ZPPVV se ujednává, že pojištění se 
vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu 
vzniklou na věci, která není ve vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný: 
a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 

poskytnutí odborné pomoci, apod.); 
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční 
újmu z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy 
o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.  

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.15. V souladu s § 2945 - 2949 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, které 
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo i jinak. 

Právo na náhradu škody musí být uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti 
dnů po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět. 

V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních 
úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě. 

Pojištění se vztahuje i na peníze, šeky, cennosti, mobilní telefony, vozidla a jízdní kola. Pojištění se vztahuje i na 
věci uložené v šatnách, hlídaných šatnách či šatnách zaměstnanců. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 300.000,-Kč 
Sublimit pojistného plnění na jednoho poškozeného činí 20.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.16. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo 
přenosem nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadných potravin nebo nápojů (např. Salmonelóza, 
Listerióza, Escherichia coli apod.). Pojištění se však nevztahuje na škodu či újmu nastalou v průběhu pandemie 
infekční choroby (např. COVID-19). 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.17. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně 
vzniklé nemajetkové újmy. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve 
znění pozdějších předpisů.  

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje 
regresní úhradu na pojištěném, pokud újmu způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 18 - 

stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti 
nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. 
 
Pojištění se vztahuje na škody vzniklé při výkonu státní správy, který byl na pojištěného přenesen zákonem. 
Pojištění se vztahuje na škody při výkonu veřejné správy v samostatné působnosti svěřené pojištěnému 
zákonem. 
Pojištění se vztahuje na škody, kdy stát nahradil škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem města při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresení náhradu po 
městu pokud škodu způsobilo. 
Pojištění se vztahuje na škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání. 
Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu 
(újmu na jmění), tj. škodu vzniklou jiné osobě jinak než na zdraví nebo usmrcením nebo na věci jejím 
poškozením, zničením nebo pohřešováním. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.18. Sjednává se pojištění pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného starosty, místostarosty, 
členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce nahradit újmu způsobenou 
pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto pojištění s 
pojistitelem ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve výkonu 
veřejné funkce. 
Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění 
vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jmění jeho 
poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající. Pojištění se však 
nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.  
Odchylně od článku 5, bodu 3 DPPOP se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina 
škodné události nastala během trvání pojištění, ke škodné události došlo v době trvání pojištění a nárok 
poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se 
ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.  
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou:  
- schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;  
- nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné ochrany;  
Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně 
zpracování žádosti o dotace a granty a organizování těch veřejných zakázek, které jsou realizovány v souvislosti s 
dotacemi z Evropské unie – pro toto pojištění se sjednává omezený limit pojistného plnění ve výši 500.000 Kč v 
rámci sublimitu pojistného plnění 5.000.000 Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou členem 
zastupitelstva. Odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s organizováním veřejných zakázek, které nesouvisí s 
dotacemi z Evropské Unie je pojištěna v rámci sublimitu pojistného plnění 5.000.000 Kč. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč ( pro škody na věcech svěřených, užívaných) 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.19. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě 
újmu způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Ujednává se, že je pojištěna i pobočka Úřadu práce, která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby 
uzavřela. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč 

Sublimit pro jednu pojistnou událost činí 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 19 - 

Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.20. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou; 
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
- v důsledku jakékoliv diskriminace. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.21. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou: 
- osobě spolupojištěné touto pojistnou smlouvou  
- právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast; 
- osobě, která je v pozici společníka pojištěného. 

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí .1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika 

10.22. Pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb (ZPPSOC P 1/16) 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil 
poškozenému majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou 
smlouvou a příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: ZPP pro pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb ZPPSOC P 1/16 (dále jen 
ZPPSOC) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v DPPOP a ZPPSOC, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- činností poskytovatele sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti přímo vyplývajícími; 
 
Rozsah pojištění:  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 ZPPSOC (dále jen „profesní odpovědnost“).  
 
Pojistný princip:  Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, 
bodu 2, písm. a) - c) ZPPSOC.  Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez pro nahlášení 
škodných událostí v délce 3 měsíců ode dne skončení trvání pojištění. 

Limit pojistného plnění: 
Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává se samostatným limitem pojistného plnění. 
Limit pojistného plnění činí 30.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč 
Územní platnost pojištění – profesní odpovědnost: Česká republika 

Článek III. 
Výklad pojmů  

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí: 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 20 - 

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, 
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem pro účely pojištění majetku osobní a nákladní motorové vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a 
přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ. 
Silničním vozidlem pro účely pojištění odpovědnosti motorové a nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem 
provozu na pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (motocykly, osobní automobily, autobusy, 
nákladní automobily, speciální vozidla, přípojná vozidla – nemotorová vozidla určená k tažení jiným vozidlem, s nímž je 
spojeno do soupravy, ostatní silniční vozidla). 
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které 
vzniklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti. 
Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím 
budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný 
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety). 
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
v průběhu pojistného roku. 
Specifikovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho 
přesné určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního 
území a parcelního čísla.  
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné 
plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi 
jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do 
jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu 
kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění. 
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemisťování z místa na místo, za věc 
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny, 
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 
o zásoby. 

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny. 

Pojistným rokem období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění. 
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který 
významně nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k jejímu hlavnímu účelu. 
Sublimitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je 
uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit 
plnění sjednán jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v 
průběhu pojistného roku. 
Územní platností v pojištění odpovědnosti: 
o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu 

musí být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky. 
o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok 

uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí 
Evropy. 

o Svět vyjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle 
platného právního řádu této země. 

o Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a 
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady 
a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040001415

- 21 -

Článek IV.
Hlášení škodních událostí

Vznik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na adresu:

RESPECT, a.s.
Sadová 553/8
702 00 Ostrava
tel.:

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
OLPU MO
P.O.BOX 28
664 42 Modřice
tel.:

Článek V.
Plnění pojistitele

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených
v této pojistné smlouvě.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních
embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních
lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace
spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné
události.

4. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

5. Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin:
Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění
povodeň a záplava 100.000.000,- Kč roční limit plnění
vichřice, krupobití 200.000.000,- Kč roční limit plnění
únik kapaliny z technických zařízení (vodovodní škody) 100.000.000,- Kč roční limit plnění
Nepřímý úder blesku 1.000.000,- Kč roční limit plnění
Atmosférické srážky 1.000.000,- Kč roční limit plnění
Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem 1.000.000,- Kč roční limit plnění
Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného 200.000,- Kč roční limit plnění
Zemětřesení a ostatní sjednaná živelní pojistná nebezpečí
kromě výše uvedených a flexy

200.000.000,- Kč roční limit plnění

Náklady na úhradu ztracené vody či technologické kapaliny 100.000,- Kč roční limit plnění
stavby na vodních tocích, mosty, lávky apod. ze všech
pojistných nebezpečí sjednaných dle čl. II odst. 1. této
pojistné smlouvy

5 000 000,- Kč roční limit plnění

škody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných
místech pojištění na území České republiky

3.000.000,- Kč roční limit plnění

škody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných
místech pojištění na území České republiky z příčin povodeň a
záplava

3.000.000,- Kč roční sublimit plnění
(z ročního limitu
plnění pro povodeň
záplavu)



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040001415

- 22 -

Článek VI.
Výše a způsob placení pojistného

1. Roční pojistné činí:
1. Živelní pojištění ...................................................................................................................................530.305,- Kč
2. Pojištění odcizení a vandalismu ............................................................................................................60.900,- Kč
3. Pojištění přerušení provozu živelní událostí..........................................................................................11.024,- Kč
4. Pojištění skla............................................................................................................................................7.500,- Kč
5. Pojištění elektroniky............................................................................................................................233.520,- Kč
6. Pojištění strojů, strojních zařízení .......................................................................................................185.600,- Kč
7. Pojištění obsahu uloženého v chladícím zařízení ....................................................................................2.000,- Kč
8. Pojištění nepokojů, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, terorismu a sabotáže37.000,- Kč
9. Pojištění lesních porostů a okrasných dřevin ........................................................................................76.649,- Kč
10. Pojištění odpovědnosti........................................................................................................................317.400,- Kč

a)pojištění odpovědnosti výkonu veřejné služby .................................................2.000,- Kč(z výše uvedeného)
Celkové roční pojistné činí .............................................................................................................. 1.461.898,- Kč
Celkové pojistné za dobu pojištění od 1.4.2021 do 31.3.2025 činí................................................... 5.847.592,- Kč

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře,
je-li placena prostřednictvím peněžního ústavu.

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře č.
vedený u Raiffeisenbank a.s, v.s. (číslo pojistné smlouvy – 0040001415).

4. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců. Pojistné bude placeno ve čtvrtletních splátkách k datu a v částkách
takto:

datum: částka:
30.4.2021 365.474,- Kč
1.7.2021 365.474,- Kč
1.10.2021 365.475,- Kč
1.1.2022 365.475,- Kč

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno ve čtvrtletních splátkách vždy k datu 30.4., 1.7., 1.10. a 1.1.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu čtyř let.
Pojištění vzniká dne: 1.4.2021
Pojištění se sjednává do: 31.3.2025

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem
pojistné smlouvy. Ujednává se, že výpovědní doba činí minimálně 4 měsíce ode dne doručení výpovědi.

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory
z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka.

3. Smluvní ujednání: Pojistník si vyhrazuje právo na změnu závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ. Mezi tyto náleží:

Aktualizace pojistných částek stávajícího majetku, každý rok k výročí pojistné smlouvy na pojištění majetku
a odpovědnosti za újmu.

Pojistník si vyhrazuje změnu výše pojistného za jeden rok na základě aktualizace pojistných částek
stávajícího majetku tak, že ke změně výše pojistné částky dojde tehdy, pokud se pojistná částka změní o 15
% ve vztahu k původní pojistné částce, popřípadě pojistné částce po předchozí provedené změně na
základě této vyhrazené změny závazku. Změna bude provedena úměrně na základě sazeb pojistné
smlouvy.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040001415

- 23 -

Aktualizace sazbotvorných údajů pro pojištění odpovědnosti za újmu (např. počet žáků, obrat společnosti).
Každý rok k výročí pojistné smlouvy.

Pojistník si vyhrazuje změnu sazbotvorných údajů pro pojištění odpovědnosti za újmu za jeden rok na
základě aktualizace rozhodných údajů pro pojištění odpovědnosti za újmu (např. počet žáků, obrat
společnosti) tak, že ke změně výše sazbotvorných údajů pro pojištění odpovědnosti za újmu dojde tehdy,
pokud se rozhodné údaje pro pojištění odpovědnosti za újmu (např. počet žáků, obrat společnosti) změní
o 15% ve vztahu k původním rozhodným údajům pro pojištění odpovědnosti za újmu (např. počet žáků,
obrat společnosti), popřípadě rozhodným údajům pro pojištění odpovědnosti za újmu (např. počet žáků,
obrat společnosti) po předchozí provedené změně na základě této vyhrazené změny závazku. Změna bude
provedena úměrně na základě sazeb pojistné smlouvy.

Nově pořízený majetek k datu jeho pořízení.

Pojistník si vyhrazuje změnu výše pojistného za jeden rok na základě pořízení nového majetku tak, že ke
změně výše pojistné částky dojde tehdy, pokud pojistník pořídí nový majetek v hodnotě více než 15 %
předchozí hodnoty majetku. Změna bude provedena úměrně na základě sazeb pojistné smlouvy.

Pojistníkem nově zřízené, založené a sloučené subjekty. K datu vzniku, nebo sloučení subjektu.

Pojistník si vyhrazuje změnu sazbotvorných údajů pro pojištění odpovědnosti za újmu za jeden rok na
základě zřízení, založení a sloučení subjektu k datu vzniku, nebo sloučení subjektu. Změna bude provedena
úměrně na základě sazeb pojistné smlouvy.

Zařazení již zřízeného subjektu, na základě rozhodnutí orgánů Pojistníka. K datu nabytí účinnosti tohoto
rozhodnutí.

Pojistník si vyhrazuje změnu sazbotvorných údajů pro pojištění odpovědnosti za újmu za jeden rok na
základě zařazení již zřízeného subjektu na základě rozhodnutí orgánů pojistníka k datu nabytí účinnosti
tohoto rozhodnutí. Změna bude provedena úměrně na základě sazeb pojistné smlouvy.

4. Změny smluv u všech částí veřejné zakázky budou platné pouze na základě písemných číslovaných, oboustranně
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Pojistitel se zavazuje k případnému pojištění jednorázových krátkodobých akcí (např. konference, výstavy, kulturní
akce, sportovní akce apod.) na první riziko.

6. Makléřská doložka
Pojistník a pojištěný pověřuje výhradně společnost RESPECT, a.s. IČO: 251 46 351 vedením a zpracováním jeho
pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně
prostřednictvím společnosti RESPECT, a.s. – zplnomocněného makléře. Pojistné bude hrazeno na účet makléřské
společnosti RESPECT, a.s., číslo účtu vedený u Raiffeisenbank a.s. Pojistné se považuje za
uhrazené dnem připsání na účet RESPECT, a.s.

7. Pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1
vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 25 stran a 11 příloh.

8. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě.

9. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

10. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen
to kdykoliv prokázat.

11. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn.

12. Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem:



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0040001415 

 - 24 - 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI“. 

1.  INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

 pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti  

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých 
služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo 
telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 

oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: ☐. 

2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

 
Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0040001415

- 25 -

údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a
právy, která Vám v této souvislosti náleží.

13. Přílohy pojistné smlouvy:

1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného
2. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění
4. Plná moc makléře
5. Seznam spolupojištěných subjektů
6. Seznam staveb na vodních tocích
7. Doložka 002 - POŠKOZENÍ FASÁDY BUDOV PTACTVEM, HLODAVCI NEBO HMYZEM
8. Doložka 005 - POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA ÚHRADU VODNÉHO A STOČNÉHO
9. Doložka DOP003 – ÚJMA VZNIKLÁ NÁHLÝM A NAHODILÝM ZNEČIŠTĚNÍM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
10. Doložka DOP002 - ROZŠÍŘENÁ ČISTÁ FINANČNÍ ŠKODA
11. Smluvní ujednání

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve znění: „Uzavření této
smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů Rada Města Český Těšín dne 3.3.2021 usnesením č. 2087/35./2/RM. Toto prohlášení se činí v souladu s §
41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku
potvrzující splnění tohoto zákona.“

V Ostravě dne
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

regionální ředitel vedoucí oddělení korporátní
klientely

V Českém Těšíně dne
Město Český Těšín

Mgr. Gabriela Hřebačková
starostka


